

**Oświadczenie złożone
przez senator Małgorzatę Adamczak
na 49. posiedzeniu Senatu
w dniu 18 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

W związku z problemem, który jest często poruszany podczas rozmów z dyrektorami szkół, dotyczącym organizowania imprez zewnętrznych w placówkach oświatowych, chciałabym odnieść się do zapisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (DzU z 2007 r. nr 70 poz. 473, ze zm.)

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych to bardzo ważne zadanie, wypełniane między innymi przez samorząd gminny. Ważne jest odpowiednie ukształtowanie działań podejmowanych w tym zakresie, w szczególności odnośnie do ludzi młodych, u których zagrożenie alkoholizmem może być przyczyną licznych patologii już od najmłodszych lat. Działania powinny więc być podejmowane odpowiedzialnie i pomyślane kompleksowo.

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zabrania sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na terenie szkół oraz innych zakładów i placówek oświatowo-wychowawczych, opiekuńczych i domów studenckich. Jest to przepis bezwzględnie obowiązujący, który w sezonie karnawałowym jest niestety przepisem martwym, gdyż znakomita większość szkół wynajmuje sale lub aule na zabawę karnawałową, i nie jest tajemnicą, że dorośli uczestnicy tych zabaw piją tam alkohol. Takie zabawy czy bale organizują rady rodziców po to, aby pozyskać jakieś dodatkowe fundusze na lepsze funkcjonowanie placówek oświatowych. Niestety z powodu przepisów tej ustawy taka zabawa łączy się z łamaniem prawa.

Czy w związku z tym nie warto byłoby zmienić ten przepis w wymienionej ustawie tak, żeby po zmianie dawał jednostce prowadzącej daną placówkę prawo do wydania zgody na jednorazowe zorganizowanie imprezy z możliwością wniesienia alkoholu. Byłaby to nie tylko korzyść dla organizatorów, którzy nie musieliby łamać prawa, ale także dla placówek oświatowych, które po uzyskaniu pozwolenia od organu prowadzącego mogłyby wynajmować swoje sale na imprezy zewnętrzne z możliwością wniesienia alkoholu.

Z wyrazami szacunku
Małgorzata Adamczak